(財)財務会計基準機構会員

 1

平成 22 年 1 月 29 日

各   位

                         会社名 株式会社船井財産コンサルタンツ

代表者名 代表取締役社長 蓮見 正純

（コード番号 8929 東証マザーズ）

問合せ先 常務取締役 中塚 久雄

（TEL 03-6439-5800）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成21年11月13日に公表した業績予想（平成21年12月期通期）及び配当

予想（期末配当）を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）平成21年12月期連結業績予想数値の修正（平成21年1月1日～平成21年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
百万 百万 百万 百万 円　銭

7,480 △ 3,078 △ 3,621 △ 4,188 △ 39,627.36
今回発表予想（B） 5,408 △ 3,246 △ 3,805 △ 4,380 △ 41,440.05
増減額（B-A） △ 2,072 △ 168 △ 184 △ 192
増減率（％） △ 27.7 ─ ─ ─
（ご参考）前期実績
（平成20年12月期）

前回発表予想（A）

15,269 1,785 947 47 454.33

（２）平成21年12月期個別業績予想数値の修正（平成21年1月1日～平成21年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
百万 百万 百万 百万 円　銭

6,112 △ 2,834 △ 2,890 △ 3,643 △ 34,467.26
今回発表予想（B） 3,996 △ 3,087 △ 2,749 △ 3,582 △ 33,887.56
増減額（B-A） △ 2,116 △ 253 141 61
増減率（％） △ 34.6 ─ ─ ─
（ご参考）前期実績
（平成20年12月期）

前回発表予想（A）

578.9014,439 1,737 1,567 60

（３）修正の理由

平成21年度中に売却を予定しておりました販売用不動産を平成22年度中に不動産特定共同事業法

に基づく不動産共同所有システム「ADVANTAGE CLUB」に組入れることとしたため、売上高が

減少する結果となりました。また、基幹事業であるコンサルティング事業におきましては、下期以降

堅調に推移いたしましたが、第４四半期においても、「棚卸資産の評価に関する会計基準」により販

売用不動産の評価損270百万円を計上したため、営業利益、経常利益、当期純利益も減少する結果と

なりました。

（個別業績予想の修正理由）

連結業績予想の修正と同様の理由であります。

(財)財務会計基準機構会員

 2

２．配当予想の修正

（１）修正の内容

基準日 第2四半期末 期　末 年　間
前回発表予想（平成21年11月13日） ─ 750円00銭 1,500円00銭
今回修正予想 ─ 0円00銭 750円00銭
前期実績（平成21年12月期） 750円00銭 ─ 750円00銭
（ご参考）前々期実績（平成20年12月期） 750円00銭 750円00銭 1,500円00銭

1株当たり配当金

２）修正の理由

様に対する利益分配を経営上の重要な課題のひとつと位置づけており、業績の推

の基本方針に変更はありませんが、業績予想の修正にもございますように、当期の業

績

ては、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実

以 上

（

 当社は、株主の皆

移を踏まえつつ安定的かつ継続的な配当を実施するとともに、財務体質の強化と将来の事業展開のた

めに必要な内部留保の充実によって持続的な成長を遂げ、企業価値の向上を図ることを基本方針とし

ております。

こうした当社

が極めて厳しい状況でありますことから、誠に遺憾ではありますが、期末配当金につきましては見

送らせていただきます。

株主の皆様におかれまし

際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。